


D.D.G. n.   2752/S11 del   24.10.2022                                                                 

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  35  del  12  febbraio  2022  “PO FESR Sicilia  
2014/2020.  Rimodulazione  finanziaria  Asse  3  e  Asse  6.  Approvazione”  con  la  quale  sono 
approvate le proposte di rimodulazione finanziaria nell'ambito degli Assi 3 e 6 del PO FESR 
Sicilia 2014/2020, nonché la Base giuridica della nuova sottoazione 3.4.1 Tur, dando mandato al 
Dipartimento  regionale  della  programmazione  di  apportare  le  conseguenti  modifiche  al  
Documento  di  Programmazione  Attuativa  del  Programma  e  al  Documento  'Requisiti  di  
ammissibilità e criteri di selezione delle operazioni';
VISTA la  Sottoazione 3.4.1 Tur.  "Progetti  di  promozione dell'export  destinati  a  imprese del 
settore turistico e loro forme aggregate individuate su base territoriale";
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 254 del 17 maggio 2022: “Legge regionale 15 
settembre 2005, n. 10, art. 3 – Programma triennale di sviluppo turistico regionale 2022/2024”;
VISTO il D.A. n. 4000 del 22 dicembre 2021 che approva il “Piano Operativo Annuale 2022” 
predisposto  dal  Dipartimento  Regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo,  in  
attuazione del comma 3, dell'art.  3, della Legge regionale n.10/2005,  modificato con D.A. n. 
2280 del 22.09.2022; ;
PRESO ATTO che nel citato “Piano Operativo Annuale 2022” è prevista la partecipazione alla  
manifestazione  “Mice Tradeshow”, che si svolgerà a Venezia dal 16 al 18 Novembre 2022;
VISTO il D.D.G. n. 2684 del 18/10/2022, con il quale ai sensi dell'art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., si è proceduto alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento  nella persona  
dell’ Arch.  Lucia  Fazio,  dirigente  responsabile  del  Servizio  11  di  questo  Dipartimento  che 
assume, anche, le funzioni di Direttore dell' Esecuzione del Contratto e contestualmente sono 
state avviate le procedure per la partecipazione alla manifestazione fieristica  “Mice Tradeshow”, 
che si svolgerà a Venezia dal 16 al 18 Novembre 2022;
VISTO il D.D.G. n. 2685/S11 del 18/10/2022 con il quale è stato approvato l’Avviso a Manifestazione di 
interesse “Progetti di promozione dell’export destinati a imprese del settore turistico e loro forme aggregate 
individuate su base territoriale” per la partecipazione all’evento fieristico “ Mice Tradeshow” che si terrà a 
Venezia dal 16 al 18 novembre 2022;
CONSIDERATO  di dovere nominare una Commissione interna al Dipartimento Turismo per la 
valutazione delle istanze pervenute; 
RITENUTO,  per quanto suddetto, di dover procedere alla nomina della prevista Commissione, 
composta da dipendenti dell'Assessorato al Turismo, Sport e Spettacolo e nella fattispecie da:

Lucia  Fazio,  Dirigente  Servizio  11  del  Dipartimento  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello 
Spettacolo, Presidente; 

Ermanno Cacciatore,  Dirigente Servizio 2 del Dipartimento del Turismo, dello Sport  e 
dello Spettacolo, Componente;

Giovanni Ganci, Istruttore Direttivo Area 3 del Dipartimento del Turismo, dello Sport e 
dello Spettacolo,Componente con funzioni di Segretario.

D E C R E T A 

Art. 1 Per quanto sopra esposto, è nominata la commissione interna al Dipartimento Turismo, dello 
Sport e dello Spettacolo per la valutazione delle istanze pervenute a seguito della pubblicazione a 
Manifestazione  di  interesse  “Progetti  di  promozione  dell’export  destinati  a  imprese  del  settore 
turistico e loro forme aggregate individuate su base territoriale” per la partecipazione all’evento fieristico 
“ Mice Tradeshow” che si terrà a Venezia dal 16 al 18 novembre 2022, composta da: 



D.D.G. n.   2752/S11 del   24.10.2022                                                                 

Lucia  Fazio,  Dirigente  Servizio  11  del  Dipartimento  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello 
Spettacolo, Presidente; 

Ermanno Cacciatore,  Dirigente Servizio 2 del Dipartimento del Turismo, dello Sport  e 
dello Spettacolo, Componente;

Giovanni Ganci, Istruttore Direttivo Area 3 del Dipartimento del Turismo, dello Sport e 
dello Spettacolo,Componente con funzioni di Segretario.

Art. 2  Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale 
del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai 
sensi del comma 6 dell’art. 98 della l.r. 7 maggio 2015, n.9 e sarà inoltre trasmesso al referente per 
la pubblicazione sul portale Euroinfosicilia.

Il Dirigente Generale
     Lucia Di Fatta

Il Dirigente del Servizio 11
Lucia Fazio


		2022-10-24T16:58:00+0200
	LUCIA FAZIO


		2022-10-24T18:32:54+0200
	LUCIA DI FATTA




